Duae filiae Gaufredi Flocelli susceperunt monasticum habitum in monasterio Marciniaci, Petronilla et Otcenda, pro quibus Gaufredus pater earum dedit eidem monasterio hoc quod tenebat ex utraque parte in Camboneto agri nostri ultra Ligerim, et medietatem decimarum agriculturae suae in villa de Arrego et in cimiterio de Balgiaco unam peram quam ibi habebat, et unam vineam in Cannoto, pro qua mutuuum dedit agricolae qui eamtenebat, et unum campum juxta pontem Hygarandae et feodum quod Stephanus Nigellus tenebat de eo in villa de Campis. Factum per manum Archimbaldi prioris. Testes sunt Ilio de Cavaniset, Wicardus Rubeus, Hugo de Munda, Ildinus praepositus, Senoret.

[Après 1130].

1130

Guillaume de Munda donne à Martigny la consuetudo et la part qu'il possédait au bois de Joux et dans la terre plaine qui l'entoure. - Carta Willelmi de Munda.

Notum sit omnibus quod Willelmus de Munda dedit consuetudinem et partem quam habebat in nemore de Jugo et in terra plana quae circum jacet sanctimonialibus de Marciniaco, praesentibus prioribus Thoma et Archimbaldus. Hujus doni testes sunt Albuinus Grossus, Hugo Vitalis, Huldinus praepositus.

1131, 20 décembre.

1131

L'infante Sancha, fille du comte Raymond et de la reine de Castille Urrique, donne à Marcigny l'église de Saint-Michel hors les murs de Zamora, avec ses possessions et avec les boutiques qu'elle possède à Zamora, ainsi que Gallegos, Raneras et Quintanilla et le quart du canal de Tabara. - Carta Sanciae de domo et bonis Zamorensibus.

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego Sancia nobilissimi comitis Raymundi et generosae Hurracae reginae filia et victoriosissimi regis Adefonsi germana, perpensans et anima' pertractans quod natura humana a Paradisi gaudiis, peccato exigente, propulsa, rerum statu semper in deteriora vergente, secundum illud Sapientis « Breves dies cepit habere et homo natus de muliere brevi cepit vivere tempore », perpendens etiam quod : « Qui parce seminat, parce et metet, et qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus et metet », decrevi ex bonis mihi a Deo creatore meo concessis aliquid ipsius conferre amicis, et de mammona iniquitatis amicos adquirere veritatis, ut, cum defecero, in aeterna tabernacula recipiar ab ipsis. Est itaque venerabile coenobium in partibus Burgundiae, in lerritorio castri antiquitus Sinemuro nuncupati, prope alveum Ligeris in episcopatu Augustodunensi situm, quod Marciniacus dicitur, sub jure religiosae ac famosissimae Cluniacensis ecclesiae, in qua tanta flore, ancillarum Christi religio ut ipse Deus earum saepissime videatur favere desiderio. His ergo Christi ancillis, et coeteris in eodem Marciniacensi monasterio usque in saeculi finem subsecuturis, ego Sancia praenominata do et concedo ecclesiam sancti Michaelis quae est extra murum civitatis Zamorensis sita, in partibus

Orientis, pro remedio animae meae ac parentum meorum, concedente glorioso rege Adefonso germano meo, cum omnibus haereditatibus quae ad eam antiquitus pertinere noscuntur sicut fuerunt temporibus Adefonsi regis avunculi mei et praedecessoris ejus, scilicet casas, terras ruptas et inruptas, vineas, hortos, azenias, piscarias, bononarias, prata, pascua, paludes, petras mobiles et immobiles, aquas cursiles et incurtiles, ligna fructifera et infructuosa, exitus montium et regressus et insuper tendas quas habet in Zamora. Insuper do eis Galego, Raneras, Quintanela cum omnibus haereditatibus et terminis suis et locis antiquis, sicut mei hactenus et antecessorum meorum fuerunt juris, quartam etiam canalis partem de Tavara ad opus monachorum eidem praefatae ecclesiae deservientium. Contestor itaque omnem hominem, per nomen tremendi Judicis et per iudicium venturum, ut nullus hoc factum meum audeat infringere, immutare, in opus proprium sive alienum aliquid ex hoc dato vindicare, violenter auferre, aut quocumque modo pervertere. Quod si quis temerarie praesumpserit, cum Juda traditore excommunicatus aeterno pereat incendio, et cum Datan et Abiron damnatus praecipitetur in inferno. Amen, Amen. Ego Infantissa Sancia supranominata, quae hanc cartam fieri praecepi, manu mea roboravi. Facta carta testamenti decimo tertio calendis januarii, era millesima centesima sexagesima nona, regnante rege Adefonso in Legione et Tholeto mandante Zamora comite Rodrigo, sub manu ejus vicario domno Fernandiz, in sede sancti Salvatoris praesidente venerabili episcopo domno Bernardo, sub manu ejus archidiacono domno Willelmo. Ego [rex] Adefonsus hanc cartam roboravi et confirmavi ; Bernardus episcopus Zamorensis confirmavit ; Didacus episcopus Compostellanus confirmavit ; Petrus Lupez confirmavit ; Roman Cidiz confirmavit ; Willelmus abbas confirmavit.

1131, 20 décembre.

1131

L'infante Sancha, avec l'approbation de son frère Alphonse VIII, roi de Castille et de Léon, donne à Martigny Tabara et ses dépendances. - Carta Sanciae.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego Sancia, nobilissimi comitis Raymundi et generosae Hurracae reginae filia et victoriosissimi regis Adefonsi germana, perpensans quod pro amicis ex hac vita decedentis superstites satis minimum agere soient, cogitans etiam quod per Divinam Scripturam « Honora Dominum de tua substantia et de primitiis frugum tuarum da pauperibus » et illud « Date eleemosynam et omnia munda sunt vobis.. Sicut aqua extinguit ignem, ita eleemosyna extinguit peccatum », metuens quod ait Psalmista : « Dormierunt somnum suum et nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus suis », decrevi de bonis mihi a Deo creatore meo concessis aliquid conferre ipsius ministris ut mercedem inveniam et retributionem in tempore opportuno. Est itaque quoddam venerabile coenobium in partibus Burgundiae, in territorio castris antiquitus Sinemuro nuncupati, prope alveum Ligeris in episcopatu Augustodunensi situm quod Marciniacus dicitur, sub jure religiosae ac famosissimae Cluniacensis ecclesiae, in qua tanta floret ancillarum Christi religio ut ipse Deus earum saepissime videatur favere desiderio. His ergo Christi ancillis, et coeteris in eodem Marciniacensi monasterio usque in saeculi finem subsecuturis, ego Sancia praenominata do et concedo Tavaram cum omni honore suo pro remedio animae meae ac parentum meorum, concedente glorioso rege Adefonso germano meo, et cum omnibus haereditatibus quae eam antiquitus pertinere noscuntur sicut fuerunt temporibus Adefonsi regis avunculi mei et praedecessoris ejus, scilicet villas poblatas et non poblatas, terras ruptas et inruptas, vineas, hortos, azenias, canales, piscarias, bolonarias, prata, pascua, paludes, petras mobiles et immobiles, aquas cursiles et incurtiles, ligna fructifera et infructuosa, exitus montium et regressus. Contestor itaque omnem hominem, per nomen tremendi Judicis, et per iudicium venturum, ut nullus hoc factum meum audeat infringere, immutare, in opus proprium sive alienum aliquid ex hoc dato vindicare, violenter auferre aut quocumque modo pervertere. Quod si quis temerarie praesumpserit, cum Juda traditore excommunicatus aeterno pereat incendio et cum Datan et Abiron damnatus praecipitetur in inferno. Amen, Amen. Ego Infantissa Sancia supranominata, quae hanc cartam fieri praecepi, manu mea roboravi. Facta carta testamenti decimo tertio calendis januarii, era millesima centesima sexagesima nona, regnante rege Adefonso in Legione et Toletto, mandante Zamora comite Roderigo, sub manu ejus vicario domno Fernandiz, in

sede sancti Salvatoris praesidente venerabili domno Bernardo episcopo, sub manu ejus archidiacono domno Willelmo. Ego rex Adefonsus hanc cartam roboravi et confirmavi ; Bernardus episcopus Zamorensis confirmavit ; Petrus Willelmus Palentinus episcopus confirmavit ; Rodericus comes confirmavit ; Roman Cidiz confirmavit.

[Après 1134]. — Decize.

1134

Guy Normand ayant donné à Marcigny, avant son départ pour Jérusalem, tout ce qu'il possédait en domaine ou en fief de Montceau au Mont Berney, ainsi que la moitié de la terre de Viry et deux fiefs dont il s'était réservé l'usufruit, ses neveux Guy et Gales de Toury revendiquèrent ces biens après sa mort, à l'instigation d'Arnoul Chauderon, mais se désistèrent de leurs prétentions à la requête du comte de Nevers que Guy Normand avait chargé de faire respecter sa donation. - Carta Guidonis Normanni in itinere Hierosolymitano.

Notum sit Ecclesiae fidelibus quod Guido Normannus, dum Hierosolymam proficisci vellet, dedit Domino Deo et beato Mariae et sanctimonialibus de Marciniaco quidquid ipse habebat in dominio sive in casamento infra terminos a Montesigillo usque ad montem Berney coram idoneis testibus. S. Arnulphi Calderone ; S. Bernardi de Cheliant ; S. Drogonis cantoris ; S. Eudonis de Usiliaco ; S. Sigini de Toriaco ; S. Guidonis Espanelli. Et medietatem terrae de Viriaco et duo casamenta quae in proprios usos militi de Viriaco et Andreae Arnalt in vita sua retinuerat, integre concessit. Post modum vero Guidonis, nepotes ipsius Guido de Toriaco et Galo frater ejus, freti consilio et auxilio Arnulphi Calderonis, de quo ex parte hoc donum enarrare videbatur, infringere et infestare hanc eleemosynam conati sunt. Tandem venerabilis vir Willelmus comes Nivernensis, in cujus tuitione et defensione ipse Guido Normannus suam eleemosynam, si ab aliquo suorum turbaretur, disposuerat, dato die apud Deziacum, convocatis monachis de Marciniaco, Archimbaldo ejusdem loci priore, Humberto decano et Hugone de Sancto Lupo priore, et Arnulpho Calderone et nepotibus Guidonis, audito in curia testificatione supradictorum testium de data eleemosyna, post in pace Marciniacensi ecclesiae restituta est, laudante et concedente Arnulpho Calderone et filio ejus Girberto, Guidone [de] Toriaco, Hugone de Marciniaco et filio ejus, coram muftis nobilibus viris quorum nomina subscripta sunt : S. Willelmi comitis ; S. Hugonis de Tilliaco ; S. Rainaldi de Druiac ; Seguinus de Torniac ; Raynaldus Helie ; Bernard de Calem ; Seguinus de Toriaco ; Berruerius ; Widone de Pannello ; Jonas de Versibus novis ; Willelmo Druinello ; Hugone de Vatole ; Humbertus Incordatus ; Arnulfus de Caleniaco ; Hugo de Truciniaco ; Mardelinus clericus, pluribusque aliis de quibus non locus narrandi.

[Sans date].

9999

Herilondus Ubberis et sa lemme Pétronille, avec leurs fils Gautier et Thibaud, donnent à Martigny, où leur fille Richarde fait profession, deux prés où on peut faucher quatre chars de foin, deux moulins et l'usage dans les bois pour le bois de chauffage. - Carta Herilondi.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Herilondus Ubberis et Petronilla ejus uxor, concedentibus finis suis Valterio et Theobaldo dederunt sanctae Trinitati et sanctae Mariae et sanctimonialibus de Marcigniaco pro filia sua Richarda quam ibi monacham fecerunt duo prata unde possunt secari quatuor charrae de feno et duo molendina et calafagium et in nemoribus etc.